
SESIÓN ORDINARIA  Nº 09 (marzo 04 de 2013)  

 Se  aprueba  por  unanimidad,  Proyecto  de  Inversión:  “Habilitación  de 

Alumbrado  Público,  varios  sectores  Comuna  de  Padre  Las  Casas”,  por  un 

monto de M$86.000.‐ 

 Se  aprueba  por  unanimidad,  Modificación  Presupuestaria  del  Presupuesto 

Municipal,  Proyecto  de  Inversión:  “Habilitación  de  Alumbrado  Público, 

varios sectores Comuna de Padre Las Casas”, por un monto de M$86.000.‐ 

 Se  aprueba  por  unanimidad,  Modificación  Presupuestaria  del  Presupuesto 

Salud, Aporte Municipal, por un monto de M$60.000.‐ 

 Se aprueba por unanimidad, Modificación Presupuestaria del Presupuesto 

Municipal, Cuenta Servicios Generales, por un monto de M$4.000.‐ 

 Se  aprueba  por  unanimidad,  Modificación  Presupuestaria  del  Presupuesto 

Municipal,  Adquisición  Inmueble,  por  un  monto  de  M$23.000,  ubicado  en 

Pasaje Millaken Nº 568, lote 6, manzana B, del Loteo Villa Las Azaleas, 

el cual será destinado a Sede Social.  

 Se  aprueba  por  unanimidad,  adquisición  del  inmueble  ubicado  en  Pasaje 

Millaken  N°568,  Villa  Las  Azaleas,  que  corresponde  al  Lote  Nº6  de  la 

Manzana  B  del  Loteo  Las  Azaleas  de  la  Comuna  de  Padre  Las  Casas,  Rol 

Avalúo  3465‐66,  inscripción  Rola  Fojas  6185  N°6340  del  Registro  de 

Propiedad del Primer Conservador de Bienes Raíces de Temuco del año 1997, 

por un monto de 

 $23.000.000. El inmueble será destinado para Sede Social. Los deslindes 

son los siguientes: Norte: En 10 metros con Pasaje dos plano; Sur: En 10 

metros con lote número 12 misma manzana; Oriente: En 15 metros con Pasaje 

uno del plano; y Poniente: En 15 metros con Lote número 5 misma manzana. 

 Se  aprueba  por  unanimidad,    autorizar  la  celebración  del  contrato 

referido  a  la  Propuesta  Pública  N°04/2013:  “Contrato  Servicio  de 

Vigilancia  Dispositivo  Rural  de  San  Ramón,  Municipalidad  de  Padre  Las 

Casas”,  con  el  oferente  Servicio  de  Ingeniería,  Seguridad  y  Trasporte 

Transcom Limitada, Rut: 76.060.259‐0, por un monto total de $21.919.800.  

 Se aprueba por unanimidad, autorizar cometido del señor Alcalde, don Juan 

Eduardo  Delgado  Castro,  para  asistir  a  XXV  Gira  Técnica  Internacional: 

“Gestión Directiva y Calidad de la Educación Municipal: Claves del Éxito 

de los Modelos Públicos Sueco  Finlandés”, organizado por Iter Chile, a 

realizarse del 03 al 14 de abril de 2013, en Madrid – Suecia – Finlandia. 

 


